
Protokół 
z posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 8 czerwca 2026 r.

Starostwo Powiatowe w Rawie Mazowieckiej.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Adrian Galach - Starosta Rawski. 

Po powitaniu członków Zespołu i Komisji oraz zaproszonych gości Przewodniczący zapoznał 

uczestników spotkania z porządkiem posiedzenia, jak niżej:

1. Informacja o przygotowaniach służb, straży i inspekcji do akcji „Bezpieczne 

Wakacje”.

2. Współdziałanie w sprawach osób z zaburzeniami psychicznymi, które swoimi 

zachowaniami powodują zagrożenie dla bezpieczeństwa innych osób.

3. Sprawy różne.

4. Wolne wnioski.

Porządek posiedzenia został przez członków jednogłośnie przyjęty.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Ad. 1 Jako pierwszy głos zabrał Mariusz Kowalski - Zastępca Komendanta 

Powiatowego Policji w Rawie Mazowieckiej, który przedstawił informację 

o przygotowaniach Komendy Powiatowej Policji do akcji „Bezpieczne Wakacje”. 

Poinformował zebranych, że w ramach przygotowań do sezonu letniego KPP w Rawie Maz. 

prowadziła szereg działań prewencyjnych oraz profilaktycznych skierowanych do dzieci, 

młodzieży, dorosłych i seniorów. Funkcjonariusze uczestniczyli w spotkaniach edukacyjnych 

w szkołach, podczas których przypominali zasady bezpiecznego wypoczynku, 

odpowiedzialnego korzystania z dróg oraz właściwego zachowania nad wodą. Jednymi 

z najczęściej poruszanych tematów na spotkaniach z mieszkańcami powiatu były programy 

„Kręci mnie bezpieczeństwo w lesie” oraz „Bezpieczna Woda”. Policyjne działania 

ukierunkowano na zwiększenie świadomości na temat zagrożeń, jakie mogą wystąpić podczas 

letniego relaksu nad wodą. Ponadto Komenda Powiatowa Policji w celu zwiększenia poczucia 

bezpieczeństwa obywateli, eliminacji przestępstw i wykroczeń w ramach działań „Bezpieczne 

Wakacje 2026” planuje m.in.: zwiększenie ilości patroli pieszych w miejscach szczególnie 

niebezpiecznych; zwiększenie ilości sił i środków na terenach poszczególnych gmin;



zwiększenie aktywności pracy dzielnicowych; zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach 

wypoczynku i miejscach zamieszkania; poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.

Jako drugi wystąpił Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej - Konrad 

Krupa. Poinformował, że obecnie realizowana jest akcja „Drzwi Otwartej Strażnicy”, podczas 

której zorganizowane grupy dzieci i młodzieży odwiedzają siedzibę Komendy Powiatowej 

PSP, mogą poznać specyfikę służby strażaka oraz obejrzeć sprzęt ratowniczy będący na 

wyposażeniu jednostki. W maju i czerwcu funkcjonariusze PSP brali udział w edukacyjnych 

akcjach plenerowych promujących szeroko rozumiane podstawy zasad bezpieczeństwa. 

W czerwcu funkcjonariusze PSP wspólnie z przedstawicielami innych służb i instytucji 

realizują działania edukacyjne na terenie placówek oświatowych, podczas których przekazują 

informacje mogące przyczynić się do poprawy ich bezpieczeństwa. W czerwcu planowana 

jest realizacja akcji edukacyjno-profilaktycznej „Bezpieczne Wakacje” na terenie zalewu 

Tatar.

W dalszej kolejności głos zabrała Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej, Paulina Stępień-Kwapisz. Poinformowała zebranych o przygotowaniach 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej do akcji „Bezpieczne Wakacje”. W okresie letnim 

podejmowane są wzmożone działania kontrolne nad zakładami produkującymi 

i wprowadzającymi do obrotu środki spożywcze łatwo ulegające zepsuciu oraz zakładami 

żywienia zbiorowego i obiektami wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży. Wzmożonym 

nadzorem objęte są obiekty sezonowe i całoroczne zlokalizowane nad zalewem w Rawie 

Mazowieckiej oraz przy trasach turystycznych oraz punkty gastronomiczne przy stacjach 

benzynowych i ruchome punkty sprzedaży lodów z automatu. W ramach przygotowań do 

akcji „Bezpieczne Wakacje” podejmowane są działania edukacyjne i informacyjne mające na 

celu promowanie bezpiecznych zachowań zdrowotnych w okresie letniego wypoczynku. 

W okresie letnim sprawowany jest nadzór nad bezpieczeństwem sanitarnym wody 

w kąpieliskach i w basenie kąpielowym.

Następnie w zastępstwie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego wystąpiła 

Izabela Bińkiewicz, która przestawiła krótką informację o przygotowaniach do akcji 

„Bezpieczne Wakacje”. Inspektor Budowlany w piśmie do Burmistrzów i Wójtów powiatu 

rawskiego, Prezesa Rawskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego oraz Prezesa 

Rawsko-Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej przypomniał o prawidłowym 

przestrzeganiu obowiązków wynikających z prawa budowlanego szczególnie pod kątem 



zapewnienia sprawności technicznej urządzeń i bezpieczeństwa użytkowania obiektów 

i prawidłowym utrzymaniu przez właścicieli i zarządców. Kilka obiektów zostanie 

poddanych kontroli w celu sprawdzenia czy zarządcy wywiązali się z tych obowiązków.

Ad. 2 Następnie głos zabrał Sławomir Mentrycki, Prokurator Rejonowy, który przedstawił 

informację dotyczącą współdziałania instytucji w sprawach osób z zaburzeniami 

psychicznymi stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa innych osób. Omówił przypadki 

sprawców czynów zabronionych popełnianych w stanie całkowitej niepoczytalności lub 

ograniczonej poczytalności w stopniu znacznym.
Wskazał, że w okresie od 1 stycznia 2018 r. do czerwca 2026 r. Prokuratura 

Rejonowa w Rawie Mazowieckiej skierowała do sądu 24 wnioski o umorzenie postępowania 

karnego z uwagi na całkowitą niepoczytalność sprawcy oraz o zastosowanie środków 

zabezpieczających. Zwrócił uwagę, że choć sprawcy najpoważniejszych czynów mogą zostać 

tymczasowo aresztowani, w pozostałych przypadkach pojawia się problem zapewnienia 

właściwej opieki osobom pozostającym na wolności do czasu wydania orzeczenia 

o zastosowaniu środków zabezpieczających. W tym okresie niejednokrotnie dochodzi do 

popełniania przez nich kolejnych, często poważniejszych czynów zabronionych.

Prokurator podkreślił potrzebę ścisłej współpracy organów ścigania, pomocy 

społecznej i ochrony zdrowia oraz wypracowania wspólnych procedur postępowania w takich 

sytuacjach. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej 

poinformowała, że wsparcie świadczone przez organy pomocy społecznej może być 

realizowane wyłącznie za zgodą zainteresowanych osób i nie ma możliwości stosowania 

przymusu.

W związku z powyższym Prokurator Rejonowy zaproponował zorganizowanie 

spotkania przedstawicieli Prokuratury, Policji, miejskich i gminnych ośrodków pomocy 

społecznej oraz podmiotów ochrony zdrowia w celu wspólnego wypracowania rozwiązań 

dotyczących tego problemu. Propozycja została zaakceptowana przez uczestników spotkania.

Na zakończenie Starosta Rawski, Adrian Galach, po wyczerpaniu porządku obrad 

zamknął posiedzenie.
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